
Nr. 3457
24 januari

2017

Regeling van de Minister van Economische Zaken van 23 december 2016, 

nr. WJZ/16199746, tot wijziging van de regeling van de Staatssecretaris van 

Economische Zaken van 22 december 2016, nr. WJZ/16199076, houdende 

specifieke maatregelen in het beschermings- en toezichtsgebied in verband 

met de bestrijding hoogpathogene aviaire influenza in Stolwijk

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 9 van Richtlijn 89/662/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 
11 december 1989 inzake veterinaire controles in het intracommunautaire handelsverkeer in het 
vooruitzicht van de totstandkoming van de interne markt (PbEG 1989, L395); artikel 10, eerste lid, van 
Richtlijn nr. 90/425/EEG van de Raad van 26 juni 1990 inzake veterinaire en zoötechnische controles in 
het intracommunautaire handelsverkeer in bepaalde levende dieren en produkten in het vooruitzicht 
van de totstandbrenging van de interne markt (PbEG 1990, L 224); Richtlijn 2005/94/EG van de Raad 
van 20 december 2005 betreffende communautaire maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza 
en tot intrekking van Richtlijn 92/40/EEG (PbEU 2006, L 10), en de artikelen 17, 18, 30, eerste en derde 
lid, 31 en 32 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Stolwijk 2016 wordt als volgt 
gewijzigd:

A

Aan artikel 13 wordt een lid toegevoegd, luidende:

3. Onverminderd het bepaalde in het tweede lid is in afwijking van artikel 3 is doorgaand vervoer 
van gevogelte ten behoeve van de slacht toegestaan, indien de dieren rechtstreeks worden 
vervoerd naar Exportslachterij Clazing, gevestigd te Zevenhuizen, met gebruikmaking van een 
van de routes, bedoeld in bijlage 3.

B

Bijlage 1 bij deze regeling wordt als bijlage 3 toegevoegd aan de Regeling maatregelen beschermings- 
en toezichtsgebied vogelgriep Stolwijk 2016.

ARTIKEL II 

Deze regeling wordt bekendgemaakt op www.rijksoverheid.nl, en treedt onmiddellijk na haar 
bekendmaking op het internet in werking.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 december 2016

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 3457 24 januari 2017



BIJLAGE 1 

Bijlage 3: Corridor voor Exportslachterij Clazing, Bierhoogtweg 17, 2761JH Zevenhuizen 

Vanaf oostelijke richting
1. Komende vanaf oostelijke richting vanaf de A20 neem afslag 17 tot aan (N219).
2. Volg (N219) in Noordelijke richting tot aan zuidelijke Dwarsweg.
3. Volg Zuidelijke Dwarsweg in oostelijke richting tot aan Bierhoogtweg.
4. Volg Bierhoogtweg in noordelijke richting tot aan Bierhoogtweg 17.
5. En vice versa.

Vanaf westelijke richting
1. Komende vanaf westelijke richting vanaf de A20 neem afslag 17 tot aan N219).
2. Volg (N219) in Noordelijke richting tot aan zuidelijke Dwarsweg.
3. Volg Zuidelijke Dwarsweg in oostelijke richting tot aan Bierhoogtweg.
4. Volg Bierhoogtweg in noordelijke richting tot aan Bierhoogtweg 17.
5. En vice versa.

2 Staatscourant 2017 nr. 3457 24 januari 2017



TOELICHTING 

Deze wijziging maakt mogelijk dat aanlevering van gevogelte aan het genoemde slachthuis door het 
beschermings- en toezichtsgebied, maar uitsluitend via de aangewezen corridor.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

3 Staatscourant 2017 nr. 3457 24 januari 2017


	Regeling van de Minister van Economische Zaken van 23 december 2016, nr. WJZ/16199746, tot wijziging van de regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 22 december 2016, nr. WJZ/16199076, houdende specifieke maatregelen in het beschermings- en toezichtsgebied in verband met de bestrijding hoogpathogene aviaire influenza in Stolwijk
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	TOELICHTING 


